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Sres. Proveedores, 

 

Se envía la Circular Aclaratoria N° 1 en respuesta a consultas recibidas en la fecha: 

ITEM 2.1. Dice: "La contratista deberá solicitar a la inspección información sobre interferencias en 

los sectores a intervenir" 

Se pueden salvar las interferencias conocidas por el comitente realizando las perforaciones en 

otro lugar cercano luego de realizar los cateos correspondientes? 

Respuesta:  SI 

 

ITEM 2.2. El párrafo siete del item dice: "Además se proveerá otra bomba de las mismas 

características como repuesto, en total serán 20 (veinte bombas".  

Las bombas de repuesto se cotizan en item aparte o dos dentro de cada servicio? 

Respuesta:  LAS BOMBAS DE REPUESTO SE COTIZAN EN ITEM APARTE. 

 

ITEM 2.3. Dice: " ....para su análisis a laboratorio a designar por el Dpto Higiene, Seguridad y medio 

Ambiente de TRENES ARGENTINOS OPERACIONES." 

Al efecto de cotizar indicar el laboratorio designado. 

Respuesta:  LA CONTRATISTA DEBERA PROPONER EL LABORATORIO PARA EL ANALISIS FÍSICO - 

QUÍMICO Y BACTERIOLÓGICO DEL AGUA POR CADA POZO. 

 

PET - ART 5° 

Usualmente TRENES ARGENTINOS  adjunta un modelo de planilla de cómputo y presupuesto con 

la itemización de los trabajos a realizar. 

Como se procede en la itemización para la presentación de la oferta de esta obra? 

Respuesta: SE ADJUNTA PLANILLA 
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ITEM DESCRIPCION U / M 
PRECIO 

UNITARIO 
CANTIDAD 

% DE 

INCIDENCIA 
SUBTOTAL 

1 

Mano de Obra y Materiales para la 

construcción de una perforación 

semisurgente con la provisión de la 

electrobomba sumergible de  

3 Hp. monofásica con tablero de 

protección y encendido. 

Unidad   10 70,00%   

2 

Provisión de Electrobomba 

sumergible de 3 Hp. Monofásica 

con tablero de protección y 

encendido 

(como repuesto) 

Unidad   10 27,00%   

3 

Análisis físico - químico y 

bacteriológico 

por cada perforación 

Unidad   10 3,00%   

       

 T O T A L       100,00%   
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